ỦY BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN ĐÔNG SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /UBND-VHTT
V/v triển khai tuyên truyền, phổ biến,

nâng cao nhận thức và trách nhiệm về

An toàn thông tin.

       Đông Sơn, ngày       tháng 10 năm 2021

   Kính gửi:

- Trưởng các phòng, ngành thuộc UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2008/STTTT-CNTT ngày 24/9/2021 của Sở

Thông tin và truyền thông Thanh Hóa về việc triển khai tuyên truyền, phổ biến,

nâng cao nhận thức và trách nhiệm về An toàn thông tin. Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu Trưởng các phòng, ngành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, triển khai đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị và người dân biết,

theo dõi các tập phim nhằm mục đích tăng cường hiểu biết, giảm thiểu các nguy

cơ, giải pháp bảo đảm an toàn thông tin cho người sử dụng mạng theo địa chỉ:

https://attt.thanhhoa.gov.vn (chi tiết tại Phụ lục 01).

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện, UBND các

xã, thị trấn: Tổ chức triển khai tuyên truyền nội dung các tập phim trên hệ thống

Đài truyền thanh, Cổng/Trang thông tin điện tử huyện, xã đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị và người dân trên địa bàn biết và

truy cập theo dõi các tập phim; tổng hợp báo cáo kết quả triển khai trong phạm

vi quản lý của đơn vị, địa phương gửi về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và

Thông tin) chậm nhất ngày 05/11/2021 để tổng hợp báo cáo Sở Thông tin và

Truyền thông (theo mẫu báo cáo ở Phụ lục 02).

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng các

phòng, ngành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Hồng Quang

2

Phụ lục 01:Thông tin các tập phim phục vụ tuyên truyền
Kèm theocôngvăn số/UBND-VHTT, ngày      /10/2021 của UBND huyện

1. Địa chỉ truy cập

Cách 1: Truy cập vào địa chỉ sau: https://atttt.thanhhoa.gov.vn để xem các

video

Cách 2: Địa chỉ chi tiết đăng tải các tập phim trên Kênh Youtube

STT Tên Video Địa chỉ

01 Tập 1: Cú Click https://youtu.be/sUHKs_NmYqQ

02 Tập 2: Sự cảnh giác cần thiết https://youtu.be/qfFdGkbZhWI

03 Tập 3: Một vụ tống tiền https://youtu.be/xnCQFuOOaeM

04 Tập 4: Lời tự thú https://youtu.be/eT9lRdHFfmE

https://atttt.thanhhoa.gov.vn/
https://youtu.be/sUHKs_NmYqQ
https://youtu.be/qfFdGkbZhWI
https://youtu.be/xnCQFuOOaeM
https://youtu.be/eT9lRdHFfmE

3

4

Phụ lục 02: Kết quả triển khai nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và trách nhiệm vềATTT
Kèm theocôngvăn số/UBND-VHTT, ngày      /10/2021 của UBND huyện

Đơn vị:

Thời gian: từngày…../…... /2021đến ngày …… /…../2021

Phương tiện tuyên truyền Ghi

chú
Youtube Fanpage Đài truyền hình

Các tiêu chí

đánh giá

Số lượng

cơquan

/đơn vị

tuyên truyền

(... cơquan

/đơn vị)

Số lượng

người được

tuyên truyền

(... người)1

Số lượng cơ

quan /đơn vị

tuyên truyền

(... cơ quan

/đơn vị)

Số lượng

người được

tuyên truyền

(... người)

Các kênh

truyền hình

phát sóng

(tên kênh

sóng)

Khung giờ

phát sóng

(Từ ...h...

đến ...h...,

thứ...)

Tỉ suất

người xem

(... %)2

Lượt phát

sóng

(….lượt)

Tổng số

Ghi chú:
 (1) Số lượng cán bộ CC/VC/NLĐ tại đơn vị, số lượng học sinh…tại các cơ sở giáo dục được tuyêntruyền.

 (2) Tuỳ tình hình thực tế tại địa phương nếu có thể tính được tỉ suất người xem chươngtrình.

		quangnh.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T07:56:41+0700

		quangnh.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T07:57:26+0700

		2021-10-07T10:29:03+0700

		2021-10-07T10:30:39+0700

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T10:31:13+0700

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T10:31:31+0700